tempo de contribuição, lotada na Polícia Judiciária Civil, Município de Cuiabá-MT. 

2. Em sede de relatório técnico de aposentadoria voluntária, a 5ª Secretaria 

de Controle Externo, manifestou-se pelo registro do Ato nº 10.329/2020 e pela legalidade 

da planilha de proventos no valor de R$ 16.689,92 (dezesseis mil, seiscentos e oitenta e 

nove Reais e noventa e dois centavos). 

3.  Encaminhado ao Ministério Público de Contas, este em Parecer nº 

3.488/2022, subscrito pelo Procurador de Contas, Dr. Getúlio Velasco Moreira Filho, 

manifestou-se pelo Registro do Ato nº 10.329/2020, bem como pela legalidade da